COMUNICADO

AVISO DE SUSPENSÃO DAS ENTREVISTAS DE SELEÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
DE TUTORES A DISTÂNCIA E PRESENCIAL PARA OS CURSOS NA MODALIDADE A

DISTÂNCIA – CEFOR/IFES – EDITAL Nº 18/2019

A Comissão Geral de Seleção de Cadastro de Reserva de Tutores a Distância e Presencial para os Cursos

na Modalidade a Distância– CEFOR/IFES – EDITAL Nº 18/2019, no uso das suas atribuições legais,

neste ato representado pelo seu presidente, torna público que as Entrevistas dos Candidatos a Tutores

Presenciais prevista na Seleção de Cadastro de Reserva de Tutores a Distância e Presencial para os Cursos

na  Modalidade  a  Distância,  encontra-se  SUSPENSA,  tendo  em  vista  que  o  formulário  eletrônico

disponibilizado para que o tutor presencial informasse, “em ordem prioritária, 03 municípios nos quais

desejaria atuar, que será a localidade na qual será realizada a entrevista” não contemplou os municípios

corretamente.

Tendo em vista a identificação do erro da Administração, no dia 01/03/2019, será disponibilizado o novo

formulário eletrônico para que o candidato a Tutor presencial possa fazer novo preenchimento conforme

os polos em que estão previstas as ofertas dos cursos.